

PROTOKÓŁ NR XXI/2008

z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 27 czerwca 2008 roku.

I. Rozpoczęcie obrad.

W sesji udział wzięło 12 radnych oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysi. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obrady Prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Zbigniew Basa. Przyjęto protokół z sesji z dnia 6 czerwca 2006 roku. Ustalono porządek dzienny i według niego przebiegały obrady. Pan Przewodniczący poinformował o posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji stałych Rady Gminy, które odbyło się w dniu 27 czerwca br o godzinie 9 – tej. Przedmiotem posiedzenia było omówienie projektów uchwał skierowanych na sesję.

II. Zgłaszanie interpelacji.

1. Pani Radna Bonarska w imieniu mieszkańców Kozłowa złożyła wniosek o urządzenie placu zabaw dla małych dzieci na działce położonej naprzeciw posesji Państwa Grabowskich. Zastępca Wójta Pan Nielaba poinformował o podobnym wniosku mieszkańców bloków przy byłych PZZ-tach o urządzenie placu zabaw obok tychże bloków oraz o posiadanych przez Urząd projekcie zagospodarowania placów obok Gminnego Ośrodka Kultury, Urzędu Gminy i Szkoły w Kozłowie w ten sposób, iż usytuowane tam będą boiska sportowe oraz obiekty małej architektury np. huśtawki itp. Pan Zastępca poddał pod dyskusję Rady podjęcie decyzji o lokalizacji placu zabaw.

2. Pan Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o uporządkowanie terenu po bocznicie kolejowej obok byłych PZZ i posadzenie tam drzew. Pan Wójt Gminy poinformował o zainteresowaniu potencjalnych inwestorów obiektami Zakładów Zbożowych więc ewentualne posadzenie drzew mogłoby być przeszkodą w ponownym uruchomieniu bocznic kolejowej.

3. Pani Stanisława Myrda Sołtys wsi Wierzbica zapytanie kiedy będzie rozrównany kamień na drodze Wierzbica – Marcinowice. Pan Wójt odpowiedział, że kamień będzie rozrównany w najbliższym czasie przez pracowników robót interwencyjnych.

4. Radny Pan Kumon zgłosił interpelację w sprawie niszczonego nowego asfaltu na drodze w Kamionce. Pan Wójt odpowiedział, że Urząd sprawdzi czy jest jeszcze okres gwarancji na tę drogę i podejmie działania interwencyjne u wykonawcy.

5. Pani Ewa Cholewa Sołtys wsi Marcinowice prośba o wyjaśnienie sprawy kwestionowania przebiegu budowanej drogi Marcinowice Piekło obok szkoły. W odpowiedzi Pan Wójt poinformował, iż faktycznie jeden z mieszkańców kwestionuje granice drogi twierdząc, że przebiega przez jego działkę. Obecnie trwa wyjaśnianie stanu prawnego położenia tej drogi.

6. Radny Pan Szymacha zawnioskował o kontynuację budowy tej drogi z drugiej strony lub budowy innej drogi w innym miejscu w miejsce tej wstrzymanej przez protest mieszkańca. Pan Zastępca Wójta wyjaśnił, że nie ma możliwości budowy innej drogi, gdyż inwestycje realizowane są zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem.

7. Pan Jerzy Karp mieszkaniec wsi Przysieka poprosił o pomoc w odblokowaniu drogi w Przysiece obok posesji Pana Zynka i zagrodzonej przez Pana Zynka. Sytuacja obecna uniemożliwia korzystanie z własnej działki i budynków przez Pana Karpa. Pan Wójt w odpowiedzi poinformował, że ze strony Urzędu Gminy wszystkie czynności prawne zostały wykonane, natomiast wyrok sądowy jest nieprawomocny i na to wpływu Wójt Gminy nie ma wpływu. Pan Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że zagrodzenie tej drogi utrudnia rolnikom dojazd do pól, a negocjacje z Panem Zynkiem

o ugodowe rozwiązanie problemu nie przynoszą pozytywnego efektu.

8. Radny Pan Mnich zapytanie kto i dlaczego zabronił młodzieży pozaszkolnej grania w piłkę na boisku szkolnym w Przybysławicach. Pan Wójt po wyjaśnieniu sprawy z panią dyrektor szkoły poinformuje radnego.

III. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Pan Przewodniczący Basa odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXI/24/2008 W SPRAWIE STWIERDZENIA WYGAŚNIĘCIA MANDATU RADNEGO.

IV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Kozłów na rok 2008.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący a zreferowała Pani Reisner Skarbnik Gminy. Zmiany w budżecie dotyczyły m.in. zwiększenia dotacji dla Ośrodka Kultury, z przeznaczeniem na zakup sprzętu sportowego i wyposażenie świetlicy w harcówce, oraz zmniejszenia wydatków inwestycyjnych w oświacie. W dyskusji nikt nie zabrał głosu i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXI/25/2008 W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY KOZŁÓW NA ROK 2008.

V. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Kozłów do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt uchwały odczytał Pan Basa Przewodniczący Rady a zreferowała Pani Kołakowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Gmina w realizacji tego Programu współpracować będzie z gminami Książ i Charsznica. Z tytułu Programu Gmina Kozłów otrzymała na rok bieżący i przyszły środki w wysokości 72 tys zł z przeznaczeniem na m.in. szkolenia i aktywizację bezrobotnych. Dokładny plan działania zostanie przedstawiony na następnej sesji. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. W GŁOSOWANIU JAWNYM JEDNOGŁOŚNIE RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXI/26/2008 W SPRAWIE PRYZYSTĄPIENIA GMINY KOZŁÓW DO REALIZACJI PROJEKTU W RAMACH PODDZIAŁANIA 7.1.1 PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI.

VI. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Kozłów na lata 2008 – 2013”.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy Pan Basa i przypomniał, że projekt był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji stałych Rady Gminy przed sesją. W związku z tym, że nikt nie zgłosił pytań ani poprawek projekt poddano pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXI/27/2008 W SPRAWIE UCHWALENIA „WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY KOZŁÓW NA LATA 2008 – 2013”.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka Zdrowia w Kozłowie za rok 2007.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a zreferował Dyrektor Ośrodka Zdrowia w Kozłowie Pan doktor Moskwa. Wynik finansowy Ośrodka jest dodatni, bilans

zamknął się kwotą 199.483 zł a zysk wyniósł 2.478 zł. W imieniu Rady Społecznej opinię o bilansie przedstawił Przewodniczący tej Rady Wicewójt Pan Nielaba, opinia była pozytywna. Projekt uchwały był przedmiotem dyskusji radnych na posiedzeniu komisji stałych. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXI/29/2008 W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W KOZŁOWIE.

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Kozłowie.

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że gmina zamierza nabyć działkę położoną w bezpośrednim sąsiedztwie budowanej szkoły z przeznaczeniem pod budowę boiska sportowego i innych koniecznych obiektów sportowych. Radni przedyskutowali tę sprawę na posiedzeniu komisji stałych. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXI/29/2008 W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W KOZŁOWIE.

IX. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Kozłowie.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady a wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Pan Pluta. Działka położona jest obok budowanej szkoły w Kozłowie i posłuży pod budowę obiektów sportowych. Projekt uchwały był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu komisji stałych. W głosowaniu jawnym RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXI/30/2008 W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W KOZŁOWIE.

X. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej przy Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ośrodka Zdrowia w Kozłowie.

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że konieczność uzupełnienia składu Rady Społecznej wynika z powodu zgonu Radnego Pana Adama Frasia. Radny Pan Kumon zgłosił kandydaturę Radnego Pana Mirosława Rachwała, Radna Pani Bonarska zgłosiła kandydaturę Pana Jana Basy. Radny Pan Basa nie wyraził zgody na kandydowanie, Radny Rachwał taką zgodę wyraził. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XXI/31/2008 W SPRAWIE ZMIANY SKŁADU OSOBOWEGO RADY SPOŁECZNEJ PRZY PUBLICZNYM ZAKŁADZIE OPIEKI ZDROWOTNEJ OŚRODKU ZDROWIA W KOZŁOWIE.

X. Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone bezpośrednio po ich złożeniu.

XI. Wolne wnioski i zapytania.

1. Powrócono do dyskusji nad wnioskiem mieszkańców Kozłowa zgłoszonym przez Radną Panią Bonarską a dotyczącym urządzenia placu zabaw dla małych dzieci. Wcześniej wpłynął wniosek mieszkańców bloków przy PZZ - tach także o plac zabaw, natomiast Urząd Gminy ma opracowany projekt zagospodarowania terenów przy Szkole, przy Urzędzie Gminy i przy GOK-u w Kozłowie, w którym przewidziane są obiekty sportowo – rekreacyjne. W dyskusji głos zabrali radni Pan Bąk i Pani Bonarska uzasadniając ponownie swoje wnioski. Pan Przewodniczący poparł zamiar urządzenia placu w przy GOK, gdyż jest to centrum Kozłowa i ta lokalizacja wydaje się najbardziej trafiona. Pan Wójt poinformował, że przygotowwany jest projekt do

pozyskania pozabudżetowych środków na ten cel.

2. Pan doktor Moskwa poinformował, że stale w Radzie Powiatu optuje za przejęciem przez gminę od powiatu drogi od Kozłowa do Kamionki obok lecznicy weterynaryjnej, gdyż jest to znaczący skrót do Miechowa. Projekt ten poparli Wójt Gminy Pan Pluta i Przewodniczący Rady Pan Basa.

3. Pan Wójt poinformował o pozyskaniu od policji 2 samochodów Volkswagen Transporter z przeznaczeniem jednego z nich na wyposażenie jednostki OSP w Kępiu i samochodu Ford Transit od Państwowej Straży Pożarnej dla jednostki OSP w Kozłowie, oraz o pozyskaniu z rezerwy oświatowej ministerstwa kwot najpierw 70 tys zł na wymianę dachów na szkołach w Kozłowie i w Przysiece, a ostatnio 38 tys zł na dofinansowanie remontów we wszystkich szkołach.

4. Radny Pan Rachwał zgłosił zapytanie o stan prac przy modernizacji oświetlenia ulicznego, wyjaśnień udzielił Pan Wójt Pluta. Dokumentacja na modernizację jest już przygotowana, będzie podpisana umowa użyczenia lamp ulicznych od Zakładu Energetycznego, dostaliśmy wstępną akceptację naszego projektu od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, będzie to pożyczka umorzona w 40%. Projekt dobudowy oświetlenia ulicznego nie będzie współfinansowany przez Fundusz, jedynie może być wykonany ze środków własnych, na początku lipca odbędzie się spotkanie radnych i sołtysów z projektantem w celu wspólnego ustalenia lokalizacji nowych punktów.

XII. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął XXI sesję Rady Gminy Kozłów.

Stenogram z sesji jest załączony do niniejszego Protokołu.

Protokolant
Anna Nowak

Przewodniczący Rady
Jan Zbigniew Basa

.....

Przewodniczący Rady
Jan Zbigniew Basa
Jan Zbigniew Basa